
UCHWAŁA NR 345(XLVI)18
RADY GMINY PORAJ

z dnia 22 marca 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Poraj na rok 2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2017 r,  poz. 1875 t. j.z późn.zm.), art. 211 i art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. z 2017 r,  poz. 2077 t. j. ).

Rada Gminy Poraj
uchwala,  co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmiany Uchwały Nr 330(XLIV)18 Rady Gminy Poraj  z dnia                                
31  stycznia 2018 r.  w sprawie budżetu Gminy na rok 2018 w następujący sposób:

1. Dokonuje się zmiany w dochodach budżetu Gminy Poraj zgodnie z załącznikiem Nr 1 .
Dochody budżetu po zmianach wynoszą 54.310.060,09 zł
w tym dochody bieżące 39.395.273,41 zł
dochody majątkowe 14.914.786,68 zł

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Gminy Poraj zgodnie z załącznikiem Nr 2.
Wydatki budżetu po zmianach wynoszą 53.602.805,44 zł
w tym wydatki bieżące 37.544.718,20 zł
wydatki majątkowe 16.058.087,24 zł

3. Dokonuje się zmiany w rozchodach w/g załącznika Nr. 3. Rozchody po zmianie wynoszą 
13.266.254,65 zł.

§ 2. Ustala sie nadwyżkę budżetu jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 707.254,56 zl. 
z przeznaczeniem na: 

- spłatę pożyczek i kredytów w wysokości 707.254,65 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poraj.    

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 2018.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Andrzej Pawłowski

Id: 1C702004-46F0-4F85-AB29-536616B7535B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr 345(XLVI)18
Rady Gminy Poraj
z dnia 22 marca 2018 r.

Zwiekszenia i zmniejszenia w planie dochodów

Dział Nazwa Plan ogółem

 Bieżące

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

70 469,00

Pozostale wpłaty z podatku od towarów i usług pobrane przez urzędy skarbowe 70 469,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 70 469,00

758 Różne rozliczenia -413 360,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego -413 360,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa -413 360,00

801 Oświata i wychowanie 70 337,41

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

70 337,41

Przedszkola 330 468,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 80 468,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego

250 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne -330 468,00

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności -480 468,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego

150 000,00

Pozostała działalność 70 337,41

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3(Projekt 
"Wzmocnienie kompetencji kluczowych uczniów w Gminie Poraj)

70 337,41

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
(Projekt "Wzmocnienie kompetencji kluczowych uczniów w Gminie Poraj)

55 497,83

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego(Projekt "Wzmocnienie kompetencji kluczowych uczniów w Gminie Poraj)

14 839,58

852 Pomoc społeczna 1 500,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe

500

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

500

Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze 1 000,00

Id: 1C702004-46F0-4F85-AB29-536616B7535B. Podpisany Strona 1



Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

1 000,00

855 Rodzina 16 000,00

Świadczenie wychowawcze 5 000,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

5 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

11 000,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

11 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0

Gospodarka odpadami 0

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw

-20 000,00

Wpływy z różnych opłat ( zwiazane z windykacją opłat za gospodarowanie odpadami) 15 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 000,00

 Majątkowe
700 Gospodarka mieszkaniowa 105 785,99

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3(Rozliczenie 
projektu "termomodernizacja budynków użyteczności publicznej - OSP realizowanych 
w 2017 roku)

160 974,14

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 105 785,99

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3(Rozliczenie 
projektu "termomodernizacja budynków użyteczności publicznej - OSP realizowanych 
w 2017 roku)

160 974,14

Wpływy ze zbycia praw majątkowych (sprzedaż mienia) -55 188,15

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
(Rozliczenie projektu "termomodernizacja budynków użyteczności publicznej - OSP 
realizowanych w 2017 roku)

160 974,14

 Plan dochodów bieżących ogółem  -255 053,59

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 70 337,41

 Plan dochodów majątkowych ogółem  105 785,99

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 160 974,14

 Plan dochodów ogółem  -149 267,60

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 231 311,55

Id: 1C702004-46F0-4F85-AB29-536616B7535B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr 345(XLVI)18
Rady Gminy Poraj
z dnia 22 marca 2018 r.

z tego
z tego z tego

z tego w tym:

Dzi
ał

Rozdzi
ał

Nazwa Plan
Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statusowych 

zadań

Dotacje 
na 

zadania 
bieżące

Świadcze
nia na 
rzeczy 
osób 

fizycznyc
h

Wydatki na 
programy ...

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń

obsługa 
długu

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne na programy 

finansowane 
z udziałem 
środków,o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt 2 i 3,.

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałó
w oraz 

wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go.
010 Rolnictwo 

i łowiectwo
20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

01010 Infrastruktura 
wodociągowa 
i sanitacyjna wsi

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 71 276,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 276,14 71 276,14 0,00 0,00
60016 Drogi publiczne 

gminne
71 276,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 276,14 71 276,14 0,00 0,00

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

71 276,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 276,14 71 276,14 0,00 0,00

630 Turystyka 64 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 698,00 64 698,00 64 698,00 0,00
63095 Pozostała 

działalność
64 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 698,00 64 698,00 64 698,00 0,00

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

64 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 698,00 64 698,00 64 698,00 0,00

700 Gospodarka 
mieszkaniowa

5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka 
gruntami 
i nieruchomościami

5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

-600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -600 000,00 -600 000,00 0,00 0,00

Wydatki na zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

605 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 605 000,00 605 000,00 0,00 0,00

750 Administracja 
publiczna

83 293,00 83 293,00 67 793,00 0,00 67 793,00 0,00 0,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 1C702004-46F0-4F85-AB29-536616B7535B. Podpisany Strona 1



75023 Urzędy gmin (miast 
i miast na prawach 
powiatu)

67 793,00 67 793,00 67 793,00 0,00 67 793,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zakup materiałów 
i wyposażenia

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zakup usług 
pozostałych

37 793,00 37 793,00 37 793,00 0,00 37 793,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75085 Wspólna obsługa 
jednostek samorządu 
terytorialnego

15 500,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

11 910,00 11 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

705,00 705,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 705,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

2 390,00 2 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

145,00 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Składki na Fundusz 
Pracy

325,00 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Składki na Fundusz 
Pracy

25,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata 
i wychowanie

-355 846,59 -355 846,59 -410 684,00 -413 360,00 2 676,00 0,00 0,00 54 837,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe -295 388,00 -295 388,00 -295 388,00 -295 388,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

-295 388,00 -295 388,00 -295 388,00 -295 388,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103 Oddziały 
przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych

-3 776,00 -3 776,00 -3 776,00 -6 452,00 2 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zwrot dotacji oraz 
płatności 
wykorzystanych 
niezgodnie 
z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych 
z naruszeniem 
procedur, o których 
mowa 
w art. 184 ustawy, 
pobranych 
nienależnie lub 
w nadmiernej 
wysokości

2 676,00 2 676,00 2 676,00 0,00 2 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

-6 452,00 -6 452,00 -6 452,00 -6 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola -31 797,00 -31 797,00 -31 797,00 -31 797,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

-31 797,00 -31 797,00 -31 797,00 -31 797,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80110 Gimnazja -79 723,00 -79 723,00 -79 723,00 -79 723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

-79 723,00 -79 723,00 -79 723,00 -79 723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 1C702004-46F0-4F85-AB29-536616B7535B. Podpisany Strona 2



80195 Pozostała 
działalność

54 837,41 54 837,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 837,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zakup środków 
dydaktycznych 
i książek

25 900,21 25 900,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 900,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zakup środków 
dydaktycznych 
i książek

1 518,50 1 518,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 518,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zakup usług 
pozostałych

25 900,21 25 900,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 900,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zakup usług 
pozostałych

1 518,49 1 518,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 518,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85214 Zasiłki okresowe, 

celowe i pomoc 
w naturze oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zwrot dotacji oraz 
płatności 
wykorzystanych 
niezgodnie 
z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych 
z naruszeniem 
procedur, o których 
mowa 
w art. 184 ustawy, 
pobranych 
nienależnie lub 
w nadmiernej 
wysokości

500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki rodzinne, 
pielęgnacyjne 
i wychowawcze

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zwrot dotacji oraz 
płatności 
wykorzystanych 
niezgodnie 
z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych 
z naruszeniem 
procedur, o których 
mowa 
w art. 184 ustawy, 
pobranych 
nienależnie lub 
w nadmiernej 
wysokości

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85501 Świadczenie 

wychowawcze
5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 1C702004-46F0-4F85-AB29-536616B7535B. Podpisany Strona 3



Zwrot dotacji oraz 
płatności 
wykorzystanych 
niezgodnie 
z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych 
z naruszeniem 
procedur, o których 
mowa 
w art. 184 ustawy, 
pobranych 
nienależnie lub 
w nadmiernej 
wysokości

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502 Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie 
z funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego

11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zwrot dotacji oraz 
płatności 
wykorzystanych 
niezgodnie 
z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych 
z naruszeniem 
procedur, o których 
mowa 
w art. 184 ustawy, 
pobranych 
nienależnie lub 
w nadmiernej 
wysokości

11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900

Gospodarka 
komunalna i ochrona 

środowiska 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005

Ochrona powietrza 
atmosferycznego 

i klimatu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki 

inwestycyjne 
jednostek 

budżetowych -88 235,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -88 235,29 - 88 235,29 -88 235,29
Wydatki 

inwestycyjne 
jednostek 

budżetowych 88 235,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 235,29 88 235,29 88 235,29
Wydatki razem -94 079,45 -255 053,59 -325 391,00 -413 360,00 876 969,00 0,00 0,00 70 337,41 0,00 0,00 160 974,14 160 974,14 64 698,00 0,00

Id: 1C702004-46F0-4F85-AB29-536616B7535B. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr 345(XLVI)18
Rady Gminy Poraj
z dnia 22 marca 2018 r.

Rozchody 

Lp.  Wyszczególnienie Klasyfikacja
 §

 Plan

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 -55 188,15
 Rozchody ogółem:  -55 188,15

Id: 1C702004-46F0-4F85-AB29-536616B7535B. Podpisany Strona 1




